# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 449

**Autre(s) référence(s)** : Round 423

**Auteur(s)** : Robert Courteheuse, Normandie (duc)

**Bénéficiaire(s)** : Caen, La Trinité (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1087-1094]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Robert, duc de Normandie, donne à l'abbaye de la Trinité de Caen et sa sœur Cécile, religieuse de la même abbaye, les maisons, les rentes et les droits de pêche à Caen, du mur du château à l'Orne, ainsi que le marché et le tonlieu à Ouistreham.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Walmsley John, *Charters and Customals of the Abbey of Holy Trinity Caen*, part 2 : The French Estates, Oxford, Oxford University Press (Records of Social and Economic History, New Series ; 22), 1994, Cartulary Documents, n° 13, p. 123-124.

Texte établi d'après a

Carta consulis Roberti

Ego Robertus Willelmi Anglorum Regis filius Normannorum atque Cenomannorum princeps pro salute animæ meæ meique patris et matris atque antecessorum meorum do concessu Henrici mei fratris æcclesiæ Sancte Trinitatis de Cadomo et Ceciliæ meæ sorori sanctisque monialibus ibidem Deo servientibus id totum quod erat mei iuris extra murum Cadomi usque ad predictam æcclesiam ita solutum et quietum ut in meo tenebam dominio, Vallem Guæ totam videlicet atque domos cunctas usque ad murum et usque ad aquam Olnule cum omnibus redditibus, piscationem quoque aquæ Olnule totam sicut Rex habebat in suo dominio. Ad hoc autem mercatum in villa que dicitur Oistrehan et teloneum et tantum quantum tenet territorium eiusdem ville. Huius rei fuerunt testes et liberatores Simon de Camilleio, Savericus filius Cane, Radulfus capellanus de Airi, Rogerius Poignant, Rogerius Mala Corona dispensator, Toraldus hostiarius. Ex parte Henrici filii regis affuerunt Rannulfus filius Ulgerii, Odo camerarius eiusdem Henrici. Ex parte Sanctæ Trinitatis fuerunt receptores et testes : Godefredus de Caluiz, Gislebertus de Caluiz, Johannes filius Godefridi coci, Rainaldus filius Anschitilli de Herovilla et Odo eius frater, Godefredus filius Herberti, Radulfus de Folebec, Odo frater Durandi Bosart, Arturus filius Ermenfredi.

Sig+num Roberti comitis

Signum + Henrici Regis Willelmi filii

Signum Radulfi capellani

+ Signum Rogerii de Curcella

Signum + Gaufridi de Calmunt

Signum + Willelmi camerarii

Signum + Roberti de Montfort

Signum + Gualterii de Meduana  
Signum + Hugonis Brittonis  
Signum + Rogerii dispensatoris  
Signum + Roberti Balduini filii  
Signum + Ricardi Painel  
Signum + Symonis de Chimilleio  
Signum + Saverici filii Canæ